

ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2020

TC Brød APS

Vestervej 3
7200 Grindsted

CVR nr. 15144505

(30. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 19. marts 2021

Dirigent

Andreas H. Christensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

TC Brød APS
Vestervej 3
7200 Grindsted

CVR-nr.: 15144505
Stiftelsesdato: 1. maj 1991
Hjemsted: Billund Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Andreas H. Christensen

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Sydbank
Jernbanegade 1
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling af bagerivarer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2020 et overskud før skat på kr. 9.629.262.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020

Note	2020	2019
1. Bruttofortjeneste	26.471.863	27.669.132
2. Personaleomkostninger	-11.935.001	-13.930.458
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.515.968	-3.908.077
Resultat før finansielle poster	10.020.894	9.830.597
Andre finansielle indtægter	6.500	4.696
Andre finansielle omkostninger	-398.132	-402.280
Ordinært resultat før skat	9.629.262	9.433.013
Skat af årets resultat	-2.128.599	-2.079.380
ÅRETS RESULTAT	7.500.663	7.353.633
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	2.500.663	2.353.633
Disponeret i alt	7.500.663	7.353.633

Balance pr. 31. december 2020

Note	2020	2019
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
3. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	18.678.975	17.405.716
Produktionsanlæg og maskiner	20.431.054	19.057.907
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.774	122.314
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.236.803</u>	<u>36.585.937</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	100	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.236.903</u>	<u>36.585.937</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	1.795.097	1.816.322
Fremstillede varer og handelsvarer	4.785.631	4.788.555
Varebeholdninger i alt	<u>6.580.728</u>	<u>6.604.877</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.019.613	18.177.033
Andre tilgodehavender	44.257	173.067
Periodeafgrænsningsposter	39.448	36.338
Tilgodehavender i alt	<u>15.103.318</u>	<u>18.386.438</u>
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	17.095	22.139
Likvide beholdninger i alt	<u>17.095</u>	<u>22.139</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.701.141</u>	<u>25.013.454</u>
AKTIVER I ALT	<u>60.938.044</u>	<u>61.599.391</u>

Balance pr. 31. december 2020

Note	2020	2019
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Anpartskapital	200.000	200.000
Overført overskud	25.728.019	23.227.356
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>30.928.019</u>	<u>28.427.356</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	2.585.484	2.351.427
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.585.484</u>	<u>2.351.427</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSE		
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	765.942	893.682
Leasingforpligtelser	7.387.099	6.229.428
Gæld til pengeinstitutter	1.875.000	375.000
Anden gæld	0	16.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.028.041</u>	<u>7.514.110</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	127.740	127.762
Kortfristet del af leasingforpligtelser	2.736.739	2.191.358
Gæld til pengeinstitutter	5.402.702	11.724.993
Kreditinstitutter i øvrigt	500.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.149.785	5.229.625
Selskabsskat	492.559	1.056.325
Anden gæld	2.843.781	2.463.322
Periodeafgrænsningsposter	143.194	13.113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.396.500</u>	<u>23.306.498</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>27.424.541</u>	 <u>30.820.608</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>60.938.044</u>	 <u>61.599.391</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Eventualforpligtelser

Noter

1. Bruttofortjeneste

Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktivitet.

Særlige poster har engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Særlige poster er nærmere specificeret nedenfor:

Covid-19 kompensation	<u>834.644</u>	<u>0</u>
-----------------------	----------------	----------

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	23	27
	2020	2019
Lønninger	-10.605.672	-12.454.657
Pensioner	-724.474	-870.829
Andre omkostninger til social sikring	-165.317	-202.397
Andre personaleomkostninger	-439.538	-402.575
	<u>-11.935.001</u>	<u>-13.930.458</u>

Produktions- anlæg og maskiner

3. Materielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum:

Anskaffelsessum, primo	38.680.376
Tilgang	<u>5.199.547</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>43.879.923</u>

Akkumulerede af- og nedskrivninger:

Af- og nedskrivninger, primo	-19.622.469
Årets af- og nedskrivninger	<u>-3.826.400</u>
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-23.448.869</u>

Bogført værdi, ultimo	<u><u>20.431.054</u></u>
------------------------------	---------------------------------

Heraf finansielle leasingaktiver	<u><u>13.322.660</u></u>
----------------------------------	--------------------------

Noter

	2020	2019
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	1.416.881	893.682

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sydbank afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 8.000.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 28.835.509 pr. 31.12.2020.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 725.000 med pant i bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev kr. 1.075.000 i bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 893.682, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør kr. 18.678.975.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftale vedrørende 1 stk. VWW Touareg 3,0. Restløbetid udgør 6 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 98.256.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.